MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDTTAL 162/2025

TNTERRUeçÃo ol crRcurAçÃo nooovrÁnrn run

nua rosÉ anróruro DE FRErrAs coNçALvEs

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente da Câmara Municipal do Funchal, no

exercício das competências delegadas pela Exma, Senhora Presidente em 1 de fevereiro

de 2024, conforme edital n.o 9L/2024, de 3 de fevereiro de 2024, informa que, devido à

execução de trabalhos de substituição dos condensadores da central de frio a cargo da

Empresa Aquimadeira Equipamentos Hoteleiros, será necessário proceder à interrupção

da circulação rodoviária no sentido ascendente da Rua José António de Freitas Gonçalves,

no troço compreendido entre o nó de inversão de marcha e a Estrada Monumental, no

dia 06 de março de 2025, entre as 08h00 e as 18h00.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Esta interrupção será coordenada pela Polícia de Segurança Pública.

Para maís informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 28 de fevereiro de 2025.

Vice-P

ì

Bruno Miguel Camacho Pereira